平成２１年９月吉日

各   位

主催 静岡県資源環境技術研究会

共催 (社)静岡県環境資源協会

静岡県環境保全協会

(社)静岡県計量協会環境計量証明部会

静岡県環境ビジネス協議会

静岡燃料電池技術研究会

静岡化学工学懇話会

静岡県資源環境技術研究会創立 40 周年記念講演の開催について（ご案内）

拝啓、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

静岡県資源環境技術研究会は昭和 44 年に発足し、以来、40 年間にわたり資源環境技術に

関する数々の活動をしてまいりました。今回、40 周年を迎えるにあたり、記念講演を下記

のごとく予定しています。なお、記念講演終了後、交流会もございます。お忙しい折とは

存じますが、多数ご出席くださいますようご案内申し上げます。          敬具

記

  １．事  業  静岡県資源環境技術研究会創立４０周年記念講演

  ２．日  時  平成２１年１１月６日（金）１５：００～１９：３０

  ３．会  場   クーポール会館

           静岡市葵区紺屋町２－２   TEL 054-254-0251

    ４．スケジュール

     記念講演 （７階月華の間）

15:00～16:00  記念講演１  静岡産業大学 学長 大坪 檀 氏

                      「新しい産業革命」

オバケスイッチでおなじみの静岡産業大学学長大坪先生

より「新しい産業革命」について講演していただきます。

       16:05～16:45  記念講演２  静岡大学工学部 教授 須藤雅夫 氏

                      「古くて新しいエネルギーのはなし」

               21 世紀の大きな課題である「持続発展可能な社会」を構

築するためには、地球温暖化防止、エネルギー資源枯渇

への対策などの新規な社会システムが必要であります。

低炭素社会を構築するには、「再生可能なエネルギーの利

用」をより一層増大し、「新たなエネルギーシステム」が

期待されています。この変遷と今後の将来展望をお話し

ます。  (先生の執筆本を一人 1冊づつ贈呈します。)

17:00～17:30  環境と落語  三遊亭圓王 氏

静岡県磐田市出身の落語家である三遊亭圓王氏に環境

問題を鋭く突っ込み、笑いにしていただきます。

交流会 （３階弥生の間）

        17:45～19:30

５．参 加 費      記念講演 : 無料

交流会 : ５，０００円/人

＜振込先＞

     静岡銀行 本店

     静岡県資源環境技術研究会40周年記念事業

     普通預金 1517517

     会計責任者 福井潤一郎

                                （１０月２０日までにお振り込み下さい。）

＊ 振込に際しての手数料は、別途お支払いください。

６．申込締切    １０月２０日（火）

７．申 込 先    〒421-1298 静岡市葵区牧ケ谷2078

                      静岡県工業技術技術研究所  食品環境科内

           静岡県資源環境技術研究会 担当：鈴木光彰

                      TEL 054-278-3026   FAX  054-278-3066

           E-mail: suzukim@iri.pref.shizuoka.jp

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

静岡県資源環境技術研究会

４０周年記念講演＆交流会

              参 加 申 込 書

            食品環境科 環境スタッフ 担当：鈴木光彰    FAX 054-278-3066

                                         平成２１年 月  日

                  （参加希望する欄に○印をお願いします。）

会社名 氏名 記念講演 交流会

TEL：

FAX：

E-mail：